
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«КАЗА ЧИНСКО-ЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

ПРИКАЗ 

п. Магистральный 

27.08.2025г. 

«О внесении изменений в Прейскурант 
на платные медицинские услуги» 

№ 163- од/в 

В связи с введением стоимости отдельных видов услуг, согласно Приказа 
Министерства Здравоохранения Иркутской области № 36-мпр от 29 августа 
2023года «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные 
медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, 
подведомственными министерству здравоохранения Иркутской обл;:�сти, а также 
условий использования материально-технической базы и привлечения 
медицинских работников для оказания платных медицинских услуг и признании 
утратившим силу приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 16 
сентября 2013 года № 152-мпр», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2025 г. утвердить стоимость услуг:

Код Наименование услуги Ед. Цена 
услуги измерения (руб.) 

Арендная ставка на взлёт-посадку 1 тонны 
ВП-1 мвм (максимальной взлётной массы 1 тонна 1612,20 

воздушного судна) 

ВП-2 

Стоянка воздушного судна на посадочной 
площадке 1 тонны МВМ (максимальной 
взлётной массы воздушного судна) тонна/ час 80,61 

4. Системному администратору Фролову А.А. разместить информацию 
на официальном сайте ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ». 

5. Секретарю руководителя ознакомить заинтересованных лиц под роспись.

Главный врач 
ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ» Т.К. Карих 


